Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 1249r N.prot. 1231.

Excellentissime Domine,

Accepi litteras ab Excellentia Tua ad me datas die 10 Iunii a.c.⁴⁷⁷ Pro curis tuis ad comparandas notitias de milite Carolo Meroni nec non de Constantia Bidalot cum grato animo gratias ago.

Pro "Actis Apostolicae Sedis" inde a die 1 Ianuarii huius anni ad curiam tuam in duplo transmittendis iam scripsi ad directorem Typographiae Vaticanae nec dubito, quin is quam cito poterit transmissurus sit.

Interim obsequia mea Excellentiae Tuae exhibeo [et] me illi in Domino commendo add.mus

A. Ratti

⁴⁷⁶ Cfr. N. 817. Telegramma "cifratum" A 56, quod separatim non publicatur, Varsaviae acceptum est non nisi 23 VI 1919 hora 23.50. Eius orginale una cum textu "decifrato" servatur in AV, Arch. Nunz.Vars. 190 f. 694r-v (N.prot. 1264).

⁴⁷⁷ Originale huius scripti (dactylogr.) Nr 1786, quod separatim non publicamus, servatur in AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 978r (N.prot. 1230), cfr. ANP LVII/4, Tab. 2, n. 13.

N. 830.

**M. Ignatia Szydłowska, m. Caecilia Lubieńska, sorores Ursulinae
Achilli Ratti**

Cracoviae, 17 VI 1919.

Petunt concedi sibi licentiam ineundae unionis monasteriorum iam inter se unitorum (in Kołomyja, Leopoli, Stanislaopoli [seu Stanislavoviae], Lublini) cum monasteriis Tarnoviae et Cracoviae exstantibus, necnon domum generalem ex Kołomyja Cracoviam transferendi. Suggerunt etiam modum et rationem, qua monasteria, quae ad propositam unionem accesserint, administrari et gubernari possint. Subiungunt praeterea ipsarum supplicationem promoveri etiam et commendari a tribus ordinariis dioeceseon, in quarum territorio memorata monasteria sita sint.

Autogr. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 1012r-1018r (N.prot. 1293); annexum n.2: or. (ms.); annexum n. 3: or. (dactylogr.).

Monseigneur!

Les ursulines polonaises implorent très humblement V.re Excellence de leur accorder la possibilité d'étendre l'union introduite 1909 entre les maisons de Kołomyja, de Léopol, de Stanisławów et dernièrement de Lublin sur les couvents de Tarnów et de Cracovie et de transporter la maison mère et la maison générale de Kołomyja à Cracovie.

L'année 1916, la congrégation des Evêques et des Réguliers approuva le projet de former toute une province polonaise; depuis ce temps nous avons réfléchi et prié à l'intention de la réalisation de cette idée. Aujourd'hui vu les circonstances politiques et la nécessité de répondre à l'appel urgent de certaines villes de notre patrie qui désirent nous confier la direction des gymna-ses de jeunes filles, nous sommes convaincues de la nécessité absolue de cette union.